[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 августа  2022 г.                           с. Новопокровка                                                    № 348
О внесение изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального района от 04.08.2022 года № 338 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по экологическому воспитанию, обучению и просвещению населения в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2023-2024 годы»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнения подпункта «в» пункта 2 поручения Президента Российской Федерации в сфере регулирования обращения с отходами от 15.11.2017 ПР – 2319, в целях просвещения и повышения экологической культуры населения, руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского муниципального района от 04.08.2022 года № 338 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по экологическому воспитанию, обучению и просвещению населения в области обращения с твердыми коммунальными отходами на период 2023 – 2024 годы (далее – Комплексный план) следующие изменения:
1.1 Комплексный план мероприятий по экологическому воспитанию, обучению и просвещению населения в области обращения с твердыми

2

коммунальными отходами на период 2023 – 2024 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу жизнеобеспечения, сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красноармейского муниципального района ежемесячно размещать на официальном сайте информацию о мероприятиях по реализации Комплексного плана, осуществлять обновление раздела официального сайта администрации Красноармейского муниципального района «Экология».
3. Управлению образованием администрации Красноармейского муниципального района рекомендовать организовать во всех образовательных учреждениях внесение в планы образовательных учреждений, мероприятия по экологическому воспитанию, обучению и просвещению в области обращения с твердыми коммунальными отходами, с детьми и молодёжью.

4. Рекомендовать главам сельских и городского поселений организовать ежегодное формирование плана проведения экологических акций на территории поселений, информацию об экологических акциях размещать на официальном сайте поселений или на сайте администрации Красноармейского муниципального района.

5. Общему отделу администрации Красноармейского муниципального района (Пыженко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района А.Н. Шевченко.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                    Н.Н. Пантелеева